1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 171/2023 – 16 DE AGOSTO
#EMESP 4.0 – TEMPORADA 2023

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP

que nesta semana iniciou-se a #EMESP 4.0 –

Temporada 2023, com uma programação de formação

musical gratuita por meio de videoaulas que serão

lançadas no canal da EMESP Tom Jobim no YouTube.

Novas aulas serão disponibilizadas de segunda a quinta,

sempre às 18h. De Rachmaninoff ao RAP no Brasil, de

violino barroco ao teatro musical, você poderá ter

acesso a 50 novos conteúdos de formação musical sem

sair de casa.

Acesse o link, se inscreva (

https://linktr.ee/emesptomjobim ), e venha estudar

com a gente!

E para quem já quer maratonar a temporada passada,

todas as aulas estão disponíveis no site emesp.org.br,

na seção Estude Conosco (Aulas Virtuais EMESP 4.0).

Bons estudos!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://www.youtube.com/@TJEMESP
https://linktr.ee/emesptomjobim
emesp.org.br
https://emesp.org.br/emesp-4-0/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 16/08/2023

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br